Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Antonín Dudík - Tatíček Hynek.pdf/62

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována
Než právě tenkráte, když se již takřka chystal na cestu zpáteční, začalo se nad hlavou jeho ztmívati, až posléze čírá noc se rozprostřela před zrakem jeho.

Ruka Páně dotkla se předně tatíčka Hynka.

Co se mu děti napovídaly, co se ho naprosily, aby pušky nechal, aby se s honbou nezabýval, nic — platno! Tatínek byl výborný střelec a zůstal výborným střelcem až do smrti.

Ačkoliv přikulhaval, nicméně zočiv bystronohého zajíce ho dohoniti chtěl. Ačkoliv v chůzi poněkud nejapně si počínal, přece však lezl přes hory doly. V zimě v létě, v sněhu a v mrázu bylo mu — vše jedno!

Přijda z honu celičký unaven a utrmácen jak často sliboval, že více nepůjde! Než netrvalo to dlouho, a tatínek ubíral se zase s dvojkou a svým psem „Othelou“ do polí a lesů.

Míval v obyčeji říkati: „Bděte, neboť — hodina nejistá !“ Ale právě že to pouhý obyčej, nic naň nedbal a přece na hon chodil. Špaček prorockou mu prozpěvoval píseň: „Smrť, zloděj! Smrť, zloděj!“ avšak co platno, když prach a olovo takovou pro něho měly vnadu?

Tak jest; každá navyklosť je zlá!

Nemejlím-li se, byloť to před vánočním hodem, když v okolí Křížovic uspořádána honba veliká.












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Antonín_Dudík_-_Tatíček_Hynek.pdf/62&oldid=255136“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 6. 10. 2020 v 20:27.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







